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منتخب هفته

هــر اهل بیــت)س(  کریمــه  مطهــر   حــرم 
زائــران توجــه  قابــل  حضــور  شــاهد   روز 
بین الملــل امــور  اداره  و  اســت   بین المللــی 
ــی ــژه از برخ ــورت وی ــه ص ــز ب ــر نی ــرم مطه  ح
می کنــد میزبانــی  بین المللــی  .گروه هــای 

زائــران چشــمگیر   حضــور 
 بین المللــی در حــرم حضــرت

معصومــه ســام الله علیهــا

قبور علمای مدفون در حرم دارای QR کد شد

۱۲ اثر پژوهشی حرم مطهر بانوی کرامت رونمایی شد 

تقدیر از ۵۰ خانواده شهید توسط سفیران کریمه

زائـران مـی تواننـد با اسـکن کد نصب شـده به وسـیله تلفن همـراه خود، 
لیسـت علمـای مدفـون در آن محل را مشـاهده کنند و بـا انتخاب هر کدام 
از علمـا، زندگـی نامـه و آثـار و تألیفات آنـان به همراه تصاویـر موجود از 

آن عالـم را دریافت کنند.

چهـار ترجمـه جدیـد از زیارتنامـه حضـرت معصومـه سـام الله علیهـا، 
جلدهـای 34 تـا 37 از مجموعـه سـتارگان حـرم، کتاب هـای دفـاع از 
راسـتگویان و کتـاب حکومـت قرآنـی از نـگاه امامیـن انقـاب و کتـاب 
عامـه  پژوهشـکده  اخیـر  دسـتاوردهای  به عنـوان  فرهنـگ  افق هـای 

شـدند. رونمایـی  طباطبایـی)ره( 

بـه همـت واحـد خدمـات خانـواده حـرم مطهـر بانـوی کرامـت بـا همـکاری 
مؤسسـه ثاقـب و سـتاد کنگـره شـهدای اسـتان قـم همزمـان بـا ایـام سـالگرد 
شـهادت حضـرت زهـرا سـام الله علیهـا سـفیران کریمـه اهـل بیـت)س( بـه 
همـراه پرچـم متبـرک حرم بانـوی کرامت در منزل شـهدا حضور پیـدا می کنند.

هفته ای که گذشت

روایتـی از عنایـت ویـژه حضرت 
معصومـه)س( بـه یـک خادم

مــزار شــهید آیــت  الله مفتــح 
ــوی  ــرم بان ــان ح ــط خادم توس

کرامــت غبارروبــی شــد 

از آشـنایی بـا جنـگ شـناختی 
تا تبییـن جایگاه حقیقـی زن در 

م سلا ا
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۱۲ اثر پژوهشی حرم مطهر بانوی کرامت رونمایی شد 
در آیین رونمایی از ۱۲ اثر پژوهشی پژوهشکده علامه طباطبایی حرم مطهر بانوی کرامت، از جمله ۴ ترجمه جدید از زیارت نامه حضرت معصومه سلام الله علیها به زبان های 
پرتغالی، هندی، سندی و آلمانی، جلدهای ۳۴ تا ۳۷  از مجموعه ستارگان حرم، یک جلد کتاب با عنوان دفاع از راستگویان از سری کتاب های کنگره حضرت آمنه سلام الله علیها، 

یک جلد کتاب حکومت قرآنی از نگاه امامین انقلاب و دو جلد کتاب افق های فرهنگ برگرفته از بیانات مقام معظم رهبری، توسط آیت الله سعیدی رونمایی شد.

حرم  مطهر در هفته ای که گذشت
روایتی از عنایت ویژه حضرت معصومه)س( به یک خادم

مناطق  از  کریمه  سفیران  خادمان  بازدید  و  فاطمیه  ایام 
مختلف شهر و دیدار با خانواده های مختلف، موجب شد 
افتخاری  با خانواده یکی از خدام  که در قالب این برنامه 
آستان مقدس بانوی کرامت آشنا شویم که در زندگی خود 

ویژگی های جالب و کم  نظیری دارند.
بانوی خادمی که برای خود داستان جالبی دارد، داستانی که ریشه در سبک زندگی خادمی و فاطمی 

دارد؛ داستانی که عنایت بانوی کرامت سبب ساز این آشنایی بود.
ناد علی، که ۹ سال از عمر خویش را در کتابخانه سیار شبستان نجمه خاتون سام الله علیها  زهرا 

مشغول خدمت رسانی به زائران و مجاوران آستان مقدس بانوی کرامت بوده است.
بانوی خادم داستان ما از روزهای سختی برایمان روایت می کند که در حسرت داشتن فرزند، کبوتر 
دلش به آسمان ها پر می کشید از روزهایی برایمان می گوید که در کتابخانه سیار شبستان نجمه خاتون 

سام الله علیها مشغول خواندن کتاب برای بچه ها بود.
کتابخانه ای که رو به ضریح است و قبله گاهش ضریح زیبای آستان مقدس بانوی فاطمی است.

زهرا نادعلی بیان می کند: هر کودکی که برای گرفتن کتاب به قفسه های کتابخانه و محل خدمت من 
نزدیک می شد دلم نجواگر دعا و نیایش بود که » ای ولی نعمت مردمان کویر نشین قم و ای فاطمه 
گمشده در مدینه و پیدا شده در مدینه قم هیچ کسی از درب کریمان و کریمه دست خالی باز نمی گردد، 

دامن من را نیز به مهر کودکی روشن کن«.
خانم نادعلی ادامه می دهد: من از بانو کودکی میخواستم که عشق و محبتم را به او نثار کنم و عصایی 
باشد دستگیر برای دوران پیری و تنهایی؛ اما از آنجایی که کریمان و کریمه شهر قم دستی را خالی بر 
نمی گردانند و این عزیز که ایتها العزیز شهر قم است، ظرف مرا لبریز از رحمت کرد و به عوض کودکی، 
دامنم را به چهار فرشته رحمت زینت داد. بله این بانوی کریمه شهر قم بود که پس از ۱۶ سال چهار 

فرشته به من عنایت کرد.
خانم نادعلی فرزندانش را بهترین هدیه ای می داند که بانوی کرامت می توانست به یک خادم عنایت کند

قبور علمای مدفون در حرم دارای QR کد شد
زائران می توانند با اسکن کد نصب شده به وسیله تلفن همراه خود، 
لیست علمای مدفون در آن محل را مشاهده کنند و با انتخاب هر کدام 
از علما، زندگی نامه و آثار و تألیفات آنان به همراه تصاویر موجود از 

آن عالم را دریافت کنند.
حجت الاسام محمدرضا انصاری در گفت  وگویی با اشاره به نصب QQ کد 
در محل قبور علمای مدفون در مسجد بالاسر حرم مطهر بانوی کرامت اظهار 
کرد: زائران می توانند با اسکن کد نصب شده در مسجد بالاسر، به وسیله تلفن 
همراه خود، لیست علمای مدفون در آن محل را مشاهده کنند و با انتخاب هر 
کدام از علما، زندگی نامه و آثار و تألیفات آنان به همراه تصاویر موجود از آن 

عالم را دریافت کنند.
این  اول  مرحله  در  مطهر  بالاسر حرم  مسجد  در  مدفون  علمای  از  نفر   7۸
طرح معرفی شده اند و تا پایان سال برای تمامی علمای مدفون در حرم مطهر 
حضرت معصومه سام الله علیها در کلیه صحن ها و رواق ها QQ کد تعریف و 

نصب می شود.
بانوی  مطهر  حرم  در  مدفون  علمای  از  تصویری  و  عکس  فردی  چنانچه 
تماس  شماره  به  مطه  حرم  فرهنگی  خدمات  واحد  با  تواند  می  دارد  کرامت 

۰۲۵37۱7۵3۸3 تماس بگیرد.

مزار شهید آیت  الله مفتح توسط خادمان حرم بانوی کرامت غبارروبی شد 
مزار شهید آیت الله مفتح به مناسبت سالروز شهادت آیت الله مفتح توسط خادمان 

حرم بانوی کرامت غبارروبی و با گلاب عطر افشانی شد.
شهید آیت الله محمد مفتح از جمله روحانیون روشنفکر و روشنگری بود که نقش مهمی در 
نهضت اسامی مردم ایران به رهبری امام خمینی)ره( ایفا نمود. ایشان، همچنین قدم های موثری 
در راه ایجاد وحدت بین حوزه های علمیه و دانشگاه و دوقشر روحانی و دانشگاهی برداشت.  

این روز به پاس تاش های آن بزرگوار روز وحدت حوزه و دانشگاه نامگذاری شده است.
وی سرانجام در راه احیای تفکر اسامی و مخالفت با افکار انحرافی و التقاطی، در روز ۲7 
آذر ۱3۵۸، هنگام ورود به دانشکده الهیات دانشگاه تهران،  توسط گروهک فرقان هدف گلوله قرار 

گرفت و به فیض عظیم شهادت نائل آمد.

از آشنایی با جنگ شناختی تا تبیین جایگاه حقیقی زن در اسام در 
اردوهای »یادگار مادری« 

ویژه برنامه یادگار مادری از ۱۹ آذرماه آغاز شده و تا ۵ دی ماه ادامه دارد، 
از مدارس  از دانش آموز یکی  با حضور جمعی  تا ۱۲  اردو ساعت ۹  این 
متوسطه اول شهر قم برگزار و از شبستان حضرت زهرا سلام الله علیها واقع 

در صحن امام هادی علیه السلام حرم مطهر آغاز می شود.
بازدید از نمایشگاه بصیرت افزایی و جنگ شناختی از جمله برنامه این مراسم است 
که در غرفه ای با نمادسازی شهادت حضرت زهرا سام الله علیها شامل در، دیوار و 
چادر خونین مادر برپا شده است؛ کارشناس این غرفه با پرسش از دانش آموزان در 
رابطه با ارتباط بین واژه هایی چون؛ نشناختن ولی زمان، درگیری داخلی، دنیاطلبی، 
به  را  آن ها  خونین،  چادر  و  منافقین  و حضور  دروغ  سازی  روایت  خیانت خواص، 

چالش می کشد.
در غرفه جنگ شناختی نیز برای دانش آموزان با عنوان میدان جنگ امروزی مسائل 

مهمی بیان می شود، 
سپس به غرفه  سوم با نماد اتاق یک نوجوان و چیدمان مورد عاقه آن می رسیم، این 
غرفه نشان می دهد که یک جوان و نوجوان چطور می تواند در مواجهه با هجمه های 

زیادی که دشمنان برای تضعیف روحیه و بد کردن حال ما انجام می دهند.
پرچم  زیر  قوم  هر  محلی  لباس های  با  ایرانی  مختلف  اقوام  زنان  چهارم،  غرفه  در 
کشورمان به چشم می خورند. در این غرفه، اتحاد اقوام ایرانی که دشمن همواره از آن 
بیم داشته نمود دارد و به نوجوانان دانش آموز تذکر داده می شود که دشمنان دائماً به 

دنبال تفرقه افکنی هستند، 
غرفه خودباوری، پنجمین غرفه نمایشگاه است، در این غرفه دختران نوجوان با نگاه 
در آیینه ، با سؤال »خودت را در آینده چگونه تصور می کنی« به چالش کشیده می شوند، 
در دیوار این غرفه نیز عکس های نمادین از زنان موفق و محجبه ایرانی در عرصه های 

مختلف اعم از علمی، هنری و ورزشی نصب شده است.
غرفه آخر نمایشگاه، غرفه زنان تمدن ساز است، در بدو ورود به غرفه، جمله »از 3۱3 
نفر سپاه امام زمان )عج( ۵۰ نفر زنان هستند« مواجه می شویم، کارشناس غرفه آخر 
با بیان اینکه زن ها در حکومت مهدوی نقش ویژه خواهند داشت و این ۵۰ نفر زن 
فرماندهی را به عهده دارند، جایگاه و شأن زنان و دختران را در مسیر ناهموار ظهور 

تبیین می کند.
نحوه  محوریت  با  »تروکاژ«  مستند  آموزان  دانش  نمایشگاه،  از  بازدید  اتمام  از  پس 
مدیریت سلبریتی ها در غرب را مشاهده کرده و سپس با اقامه نماز جماعت و توزیع 

غذای تبرکی حضرت معصومه)س( این اردو به پایان می رسد.

معصومه  حضرت  هدایای  دختر  فرزند  چهار 
سلام الله علیها به یک خادم پس از ۱۶ سال زندگی 
مشترک است، خادمی که در حسرت داشتن فرزند، 
از روزهایی  پر می کشید  به آسمان ها  کبوتر دلش 

برایمان می گوید که ...

تصاویر برگزیده

غبارروبی حرم حضرت معصومه)س( با حضور مسئولان دانشگاه های علوم پزشکی کشورتجلیل از خانواده شهید عجمیان در حرم حضرت معصومه)س(غبارروبی و عطرافشانی مزار شهید آیت  الله مفتحبرگزاری ویژه برنامه »پرسمان خانواده« در حرم بانوی کرامت

تقدیر از ۵۰ خانواده شهید توسط سفیران کریمه
به همت واحد خدمات خانواده حرم مطهر بانوی کرامت با همکاری مؤسسه ثاقب 
و ستاد کنگره شهدای استان قم همزمان با ایام سالگرد شهادت حضرت زهرا سلام الله 
علیها سفیران کریمه اهل بیت)س( به همراه پرچم متبرک حرم بانوی کرامت در منزل 

شهدا حضور پیدا می کنند.
در این طرح از ۵۰ خانواده شهید استان قم از جمله شهدای دفاع مقدس، شهدای مدافع حرم و 

امنیت، شهدای مدافع سامت با اهدای متبرکات فاطمی و تمثال شهید قدردانی می شود.
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